

ALLEGATO "B"

Comune di SANTARCANGELO di ROMAGNA
Provincia di RN

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO:	LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO MEDIANTE INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA MEDIA FRANCHINI, SUCCURSALE DI VIA GALILEI
COMMITTENTE:	COMUNE DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA.
CANTIERE:	VIA GALILEO GALILEI N. 2 , SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)

SANTARCANGELO DI ROMAGNA,
31/05/2017

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(GEOM. GARATTONI ALESSANDRA)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Ardinì Geom. Arrigo)

Geom. Garattoni Alessandra

Piazza Ganganelli, 1
47822 Santarcangelo di Romagna (RN)
Tel.: 0541/356259 - Fax: 0541/356259
E-Mail: a.garattoni@comune.santarcangelo.rn.it

LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO MEDIANTE INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA
DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA MEDIA FRANCHINI SUCCURSALE DI VIA GALILEO GALILEI N. 2

Nr. Ord.	TARIFF A	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Unità misura	Quantità	IMPORTI			
			Par.ug	Lung	Larg	H/peso			unitario	TOTALE		
1		<p>Ponteggi con sistema a telaio realizzati in tubolari metallici, con altezze anche oltre i 20 m, prodotti da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguiti con l'impiego di tubi di diametro 48 mm e spessore pari a 2,9 mm, in acciaio zincato o verniciato, compresi progetto e relazione tecnica (quando necessari), pezzi speciali, doppio parapetto, protezioni usuali eseguite secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, mantovane, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte con esclusione dei piani di lavoro da contabilizzarsi a parte.</p> <p>Valutati a mq di proiezione prospettica di facciata</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>a) montaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico avvicinamento e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni</p>	640.00				mq	640.00	€ 7,82	€ 5.004,80		
			640.00				mq	640.00	€ 0,79	€ 505,60		
			640.00				mq	640.00	€ 2,81	€ 1.798,40		
				SOMMANO						€ 7.308,80		
				<p>BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle acque nere della capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo dell'acqua per il lavabo e per lo scarico della capacità di almeno 50 l, e di connessioni idrauliche acque chiare e scure. Dimensioni orientative 120 x 120 x 240 cm. Il WC dovrà avere una copertura costituita da materiale che permetta una corretta illuminazione interna, senza dover predisporre un impianto elettrico. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base e manutenzione espostamento durante le lavorazioni.</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>nolo primo mese o frazione di mese</p>	6				nr	6	€ 155,00	€ 930,00
				SOMMANO							€ 930,00	
				<p>MONOBLOCCO USO UFFICIO prefabbricato realizzato con pannelli di tamponatura strutturali a sandwich con interposto isolante, tetto in lamiera zincata, soffitto in doghe con isolante, pavimento in truciolare idrofuogo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramento di alluminio anodizzato con barre di protezione, porta semivetrata con serratura a chiave, completo di impianto elettrico canalizzato in tubi autoestinguenti, a norma di legge con arredo costituito scrivania e sedia. Compreso montaggio, smontaggio, allacciamento e realizzazione di piattaforma base di appoggio a terra in traversine di legno e tavolato.</p> <p>MISURAZIONI:</p> <p>nolo primo mese o frazione di mese</p>	1				nr	1	€ 204,00	€ 204,00
				<p>b) noleggio per ogni mese o frazione di mese successivo (non inferiore a 25 giorni) alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite</p>	6				nr	6	€ 45,90	€ 275,40
				SOMMANO							€ 479,40	
				<p>NOLEGGIO ESTINTORE idoneo per la durata del cantiere</p>	1				nr	1	€ 14,18	€ 14,18
		SOMMANO							€ 14,18			

LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO MEDIANTE INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA MEDIA FRANCHINI SUCCURSALE DI VIA GALILEO GALILEI N. 2

	<p>RIUNIONI DI COORDINAMENTO da eseguirsi con il Datore di lavoro secondo necessità oltre a riunioni di coordinamento da eseguirsi coi lavoratori per l'informazione preliminare prima dell'ingresso in cantiere.</p> <p>MISURAZIONI: Incontri orari</p>	6	nr	6	€ 51,79	€ 310,74
	SOMMANO					€ 310,74
	<p>RECINZIONE AREA DI CANTIERE – recinzione perimetrale in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE a maglia ovoidale, modificata secondo le esigenze di cantiere, non scavalcabile e di altezza non inferiore a ml 2.00 fornita e posta in opera. Completa di tutta la manutenzione per la posta in opera, di accesso pedonale e carrabile, realizzato in idoneo materiale, completa di segnaletica, rete antipolvere, mantenuta in completa efficienza per tutta la durata del cantiere</p> <p>MISURAZIONI: A metro lineare</p>	1	ml	180	€ 18,36	€ 3304,80
	<p>LANTERNA LUMINOSA a luce fissa e/o lampeggiante rossa o gialla per integrazione segnaletica funzionante con crepuscolare e batteria, per minimo 5 gg e fino a 30 giorni</p> <p>MISURAZIONI: 4 lanterne per 30 gg</p> <p>MISURAZIONI: Successivo mantenimento in funzione – per semestre</p>	120	nr	120	€ 0,66	€ 79,20
	SOMMANO	4	nr	4	€ 23,05	€ 92,20
						€ 171,40
	<p>INTERVENTO MEDIANTE UTILIZZO DI OPERATORI SPECIALIZZATI/QUALIFICATI – MOVIERI - mediante Squadra Tipo composta da n.2 operatori con qualifica di operai specializzati/qualificati attivata su esplicita richiesta, per attività particolari per un n. max di n.1 ora e frazioni di ore successive.</p> <p>MISURAZIONI: Attività oraria per squadra – ore di servizio</p>	6	nr	6	€ 80,00	€ 480,00
	SOMMANO					€ 480,00
	TOTALE					13.000,00